



جمهوری آذربایجان، ارمنستان را به شعله ور کردن جنگ در بحران قره باغ متهم کرد

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان، ارمنستان را به راه اندازی پویش تبلیغاتی جهت شعله ور کردن جنگ در بحران قره باغ متهم کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان ، این وزارتخانه تاکید کرد : « تبلیغات ارمنستان و برخی رسانه های محلی و خارجی مبنی بر وخیم شدن وضعیت در خطوط جبهه، هدفمند است. »

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان افزوده است : « جمهوری آذربایجان تمامی توافق ها برای آتش بس را رعایت می کند و خواستار حل این مناقشه براساس اصول و قواعد بین المللی است. انتشار اخبار دروغین اخیر طرف مقابل در خصوص اوضاع خطوط جبهه ، از وخامت اوضاع نظامی - سیاسی در داخل ارمنستان منشأ می گیرد و هدف آن برهم زدن روند مذاکرات و ایجاد زمینه برای اقدامات تحریک آمیز است. یک بار دیگر، بیان می کنیم که نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان با رعایت جدی آتش بس، هر گونه حرکت دشمن را زیر نظر دارد و برای اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از خرابکاری ها ، آماده است.»

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی «ویرتوالاد» جمهوری آذربایجان، سرهنگ آرتاوازد یاغموریان، معاون قرارگاه توپخانه و موشکی نیروهای مسلح ارمنستان در گفتگو با روزنامه نگاران در ایروان گفت : « ارمنستان بدون کسب اجازه از هر کشوری می تواند از موشک های اسکندر برای ضربه زدن به اهداف دشمن استفاده کند. »

این مقام نظامی ارمنستان افزود : « با آنکه موشک های اسکندر در 21 ماه سپتامبر در رژه در ایروان نمایش داده شد. اما، ارمنستان این موشک ها را از قبل به دست آورده بود و این موشک ها در زمان درگیری های ماه آوریل گذشته، به حال آماده شلیک درآمده بودند. »

یاغموریان گفت : « در مورد استفاده از اسکندرها هیچ مشکلی نداریم و اگر در ماه آوریل گذشته، رهبری ارمنستان تصمیم گیری کرده بود، می توانستیم هر ضربه ای را وارد کنیم. پیش از خریداری این موشک ها، حیاتی برای آموزش نحوه بکارگیری آنها تشکیل و به روسیه اعزام شد.»

این مقام نظامی ارمنستان گفت : « در زمان درگیری ماه آوریل در قره باغ، باکو نیز از وضعیت آماده باش موشک های اسکندر باخبر شد. »

ویرتوالاد افزوده است : « در تابستان سال 2013 معلوم بود که موشک های اسکندر به ارمنستان تحویل داده شده اند و اخباری نیز در این باره منتشر شده بود و جمهوری آذربایجان نیز از آن مطلع بود. همانطور که ژنرال ذاکر حسن اف، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان گفته است باکو از ویژگی های موشک های اسکندر آگاه بوده است. این موشک ها به احتمال زیاد ، «اسکندر-اس» با برد 280 کیلومتر است. اما، این موشک ها در ماه آوریل گذشته که ارتش جمهوری آذربایجان در دو جهت خطوط نیروهای ارمنی را در هم شکست، نتوانستند نقش بازدارندگی داشته باشند. زیرا، ارمنستان نیز می دانست که در صورت استفاده از موشک های اسکندر، پاسخ آن را از طرف نخجوان (با توجه به نزدیکی نخجوان به ایروان، پایتخت ارمنستان) دریافت خواهد کرد.»

همچنین پایگاه اینترنتی روزنامه «بني مساوات» جمهوری آذربایجان در تحلیلی در خصوص اعلام آمادگی الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان برای شناسایی قره باغ کوهستانی به عنوان «جمهوری خودمختار» نوشت : « واکنش های مقامات و کارشناسان ارمنستان نشان می دهد که ابراز این حسن نیت باکو، در ارمنستان درست درک نشده است. ادوارد شارمازنف، نایب رئیس پارلمان ارمنستان در واکنش به این پیشنهاد رئیس جمهوری آذربایجان گفته است که جامعه بین المللی باید به باکو برای حل مناقشه قره باغ فشار وارد کند. »

شارمازنف گفت : « جامعه بین المللی و در وهله نخست، سازمان امنیت و همکاری اروپا و روسای گروه مینسک این سازمان باید هر کاری از دستشان برمی آید، انجام دهند تا توافقات حاصل شده در نشست سران ارمنستان و جمهوری آذربایجان در وین و سنت پترزبورگ اجرا شوند و برای این، لازم است جمهوری آذربایجان تحت فشار قرار گیرد.»

سرگئی میناسیان، کارشناس سیاسی ارمنستان نیز خواستار واکنش شدید سیاسی - نظامی این کشور برای جلوگیری از حرکت های جمهوری آذربایجان در خطوط جبهه قره باغ شد و گفت : « فقط با یک شیوه می توان با جمهوری آذربایجان مقابله کرد. آنها باید مطمئن شوند که پاسخ ما به اقدامات آنها، سه تا چهار برابر شدیدتر خواهد بود. اما، اکنون ارمنستان واکنش های سیاسی و نظامی شدیدی به نمایش نمی گذارد.»